Portaria nº 01/2018

Institui Comissão para Seleção Pública dos Assistentes

de Alfabetização Voluntários do Programa Mais

Alfabetização.

A Secretária Municipal de Educação de Sabará, em uso de suas atribuições, tendo em

vista os dispostos na portaria nº 142, de 22 de fevereiro de 2018 do Ministério da

Educação – MEC.

Resolve:

 Art. 1º – Instituir Comissão para análise de documentos e classificação dos

candidatos para fins de atendimento a Portaria nº142, de 22 de fevereiro de 2018 (MEC),

responsáveis por coordenar e executar todo o processo seletivo.

A comissão será composta pelos seguintes membros:

• Flávia Márcia do Carmo Honorato – matrícula nº 25245.I

• Ivania Margaret Sodré Emiliano – matrícula nº 2149.

• Walquíria Oliveira Pires Ramos – matrícula nº 23662.

 Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sabará, 15 de maio de 2018.

Martha Luzia Del Rio Hamacek

Secretária Municipal de Educação